Exem-

Exemplum III.

26. Sit proposita formula $25xx - 70xy + 46y^2$
minimum reddenda, hic ergo proxime esse oportet q
 $\frac{x}{y} = \frac{+ \sqrt{s}}{s}$, vnde primus quotus fit = 1 et resi-
duum = $2 + \sqrt{3}$ ergo pro secundo quoto habe-
tur fractio $\frac{s}{s + \sqrt{s}}$ $= \frac{16 - \sqrt{3}}{16 + \sqrt{3}}$ hincque quo-
tus = 1. Tota autem operatio per regulam no-
stram expediri potest, si fractio nostra per 5 mul-
tiplicando ad hanc formam reducatur $\frac{25 + \sqrt{3}}{25}$, vbi
est $k = 75$, $e = 8$, $r = 35$ et $p = 25$, vnde cal-
culus sequitur

$r = 35$	$p = 25$	$q = + 1$
$r = - 10$	$p = - 1$	$q = + 1$
$r = + 9$	$p = + 6$	$q = \frac{2}{1}$
$r = 3$	$p = + 11$	$q = \frac{1}{1}$
$r = 8$	$p = + 1$	$q = 16$
$r = 8$	$p = 11$	$q = 1$
$r = 3$	$p = 6$	$q = \frac{1}{1}$
$r = 3$	$p = 11$	$q = \frac{1}{1}$
$r = 8$	$p = 1$	$q = 16$
etc.		

Quot ergo cum fractionibus ita se habebunt:

1,	1,	2,	1,	16,	1,	1,	1,	16,	etc.
1,	1,	2,	5,	7,	17,	124,	241,	365,	

cuidens est ergo fractiones indicibus 16 subscriptas
quaesito satisfacere debere, quod fit si $x = 7$ et

$y = 4$ tum autem formula nostra abit in $+1$; si
in prima formula radicali tribuatur signum -1 ,
vt prodeat $\frac{x^2 - 25}{x^2}$, quae per regulam renoluta
præbet ob $k = 75$ et $e = 8$, $r = -35$, $p = -25$; q

$r = -35$	$p = -25$	$q = 1$
$r = +10$	$p = +1$	$q = 18$
$r = 8$	$p = +11$	$q = 1$
$r = 3$	$p = +6$	$q = 1$
$r = 3$	$p = +11$	$q = 1$
$r = 8$	$p = +1$	$q = 16$
$r = 3$	$p = 11$	$q = 1$
$r = 3$	$p = 6$	$q = 1$
$r = 3$	$p = -11$	$q = 1$
etc.	etc.	etc.

Hinc autem quoti cum fractionibus ita procedent

$$\begin{array}{ccccccc} 1; & 18 & | & 1; & 1; & 16 & | & 1; \\ & \frac{1}{1}; & \frac{19}{18}; & \frac{20}{19}; & \frac{39}{37}; & \frac{59}{58}; & \frac{93}{92}; & \frac{157}{145}; \end{array}$$

Secunda fractio indici 18 respondens sine dubio pro-
ducit valorem minimum scilicet $+1$, quod ex prio-
ri casu concludi nequit, quum ibi haec fractio
exiguo quoto sit subscripta, verum hoc neutquam
est mirandum, propterea quod hi valores litterarum
 x et y sunt valde exigui, principium autem supra
stabilitum, quo fractiones maximis quotis respon-
dentes accipere iubemur propriis numeris ma-
ioribus conuenit atque utique evenire potest, vt

valores minimis numeris expressi ab hac regula recedant.

27. Ex his exemplis abinde perspicitur, quo modo regula nostra aequē facili ac concinna in omnibus casibus vti conueniat, imprimis autem ea optimo successu adhiberi poterit in Problemate illo Pelliano famosissimo soluendo, vbi queruntur numeri x et y vt sit $y = \sqrt{kxx + 1}$, tum enim vtique oportebit esse proxime $\frac{y}{x} = \sqrt{k}$, quandoquidem formula $yy - kxx$ minima fieri debet, minimum autem iam sponte constat esse $= 1$, produens si $x = 0$ et $y = 1$. Veluti si fuerit $k = 13$, cui conuenit $e = 3$ ac primo sit $r = 0$, $p = 1$, sicque calculus ita progredietur:

$r = 0$	$p = 1$	$q = 3$
$r = 3$	$p = 4$	$q = 1$
$r = 1$	$p = 3$	$q = 1$
$r = 2$	$p = 3$	$q = 1$
$r = 1$	$p = 4$	$q = 1$
$r = 3$	$p = 1$	$q = 6$
$r = 3$	$p = 4$	$q = 1$.

Vnde quoti cum fractionibus $\frac{y}{x}$ erunt

$$3, \frac{1}{1}, \frac{1}{2}, \frac{1}{3}, \frac{1}{4} | 6, \frac{1}{1}, \frac{1}{2}, \frac{1}{3}, \frac{1}{4}, \frac{1}{5} | 6 \text{ etc.}$$

$$\frac{5}{5}, \frac{1}{5}, \frac{1}{6}, \frac{1}{7}, \frac{1}{8}, \frac{1}{9}, \frac{1}{10}, \frac{1}{11}, \frac{137}{119}, \frac{256}{231}, \frac{393}{359}, \frac{649}{589} \text{ etc.}$$

vbi maximi quoti sunt sex, quia autem $\frac{y}{x}$ maius

137/119

esse debet quam Vk fractiones autem hic resultantes alternatim superant et deficiunt ab isto valore, pro casu nostro eas accipi oportet, quae locis imparibus consistunt, ergo yndecima harum fractionum, quae dat $y = 649$ et $x = 180$ quaesito satisficit, fractio autem priori 6 subscripta resoluit aequationem
 $y = V(13x^2 - x)$.